
  

 

 
 

 
Novi di Modena, 20/09/2025 

 
All’Albo on Line a Amm.ne Trasparente  

Dell’Istituto Comprensivo “R. Gasparini”  
Di Novi di Modena 

www.comprensivonovi.edu.it 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista   l’assenza del collaboratore scolastico ESPOSITO ANGELO, in servizio con contratto a t. determinato 
alla scuola dell’infanzia “M. Maddalena Gilioli” nel plesso di Rovereto s/Secchia di questa istituzione scolastica dal 
22/09/2025 al 03/10/2025;  
Visto   che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 01 settembre 
2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale 
collaboratore scolastico;  
Considerata  l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro 
collaboratore scolastico; 
Considerato  che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di garantire 
l’incolumità e la sicurezza degli alunni, perché presenti tre sezioni per complessivi 58 alunni e 1 collaboratore in part-
time;  
Verificata  l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore scolastico 
assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze negli altri plessi dove sono presenti sezioni più 
numerose; 
Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la loro 
continuità è indispensabile; 
Verificata  l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 
sostituzione del collaboratore assente; 
Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente 
garantito; 
Vista  la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione del MIUR; 

DETERMINA 
di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno 22/09/2025 e fino al 03/10/2025 nel 
profilo di Collaboratore Scolastico. 
 

                                             Il DirigenteScolastico 

                                                  Prof.ssa Giovanna Manfredi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 c. 2 del Dlgs 39/1993 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 
Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.4466.20-09-2025.VII.1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.comprensivonovi.edu.it/

